
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 04 del 06.11.2024 
 
 
 
 

OGGETTO:  

Aggiudicazione della fornitura di reagenti chimici per gli 
impianti di depurazione, di trattamento rifiuti e di trattamento 
acque gestiti da A.R.A.P. in favore della società BIERRE 
CHIMICA S.R.L.. 

 

 
 
 
 
 

Mario Battaglia – Commissario P  A 
    

Adriano Marzola – sub-Commissario P  A 

 

 

Assiste il Revisore Legale 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario verbalizzante: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo Industriale 
del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese sono stati 
accorpati nell’ARAP – Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTA la D.G.R. n. 648/C del 10/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del 
Commissario Straordinario dell’ARAP, nonché la delibera del Commissario Straordinario di 
ARAP n. 1 del 21/10/2024 di conferimento incarico di Sub Commissario Straordinario di 
ARAP; 

 

IL COMMISSARIO 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 290 del 29.10.2024 presentata dal “DAS-
Dipartimento Ambiente e Sicurezza”  a firma del Responsabile del progetto Ing. Emanuela 
Fattori avente ad oggetto “Aggiudicazione della fornitura di reagenti chimici per gli impianti 
di depurazione, di trattamento rifiuti e di trattamento acque gestiti da A.R.A.P. in favore della 
società BIERRE CHIMICA S.R.L..”, che si allega alla presente deliberazione, per formarne 
parte integrante e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri in ordine alla sostenibilità economico contabile del Responsabile DC-
Dipartimento Contabilità e Bilancio Dott. Antonio Della Croce e in ordine alla sostenibilità 
economico finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento Programmazione Finanza Rag. 
Cristian La Civita; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Dipartimento Ambiente e Sicurezza in 
ordine alla regolarità amministrativa; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di seguito 
nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 

2) di approvare e far proprio il verbale di gara del 9 ottobre 2024; 

3) di dare atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 17, co. 5 del D.Lgs. 36/2023, 
sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti generali, 
di idoneità professionale, economico-finanziari e tecnico-professionali sull’operatore 
economico primo classificato; 

4) di affidare la fornitura di reagenti chimici per gli impianti di depurazione, di trattamento 
rifiuti e di trattamento acque gestiti da A.R.A.P., alla società BIERRE CHIMICA SRL, 
con sede in Via delle Industrie n. 15, Fisciano (SA) - Partita IVA 03702100656; 

5) di dare atto che col provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito 
con la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 190 del 26/07/2024; 

6) di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità 
elettronica; 

7) di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 90, co. 1 del D.lgs. 36/2023, dell’esito 



3  

della presente procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati; 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio competente, anche 
al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di rispettiva 
competenza 

9) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

10) di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato;  

11) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti adempimenti 
di rispettiva competenza; 

12) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

13) di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel 
termine di 30 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 
120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 290 del 29.10.2024. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario verbalizzante 

Il Direttore Generale A.R.A.P. 

Avv. Antonio Morgante 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario A.R.A.P. 

Avv. Mario Battaglia 

 
 

 


